

I skrivelse af 17. februar 1981 har De, der er medlem af Nyborg byråd, forelagt indenrigsministeriet en af tilsynsrådet for Fyns aet den 7. november 1980 afgivet udtalelse om, hvorvidt Nyborg byråd ved valg af et medlem af Nyborg kommunes beskæftigelsesudvalg har kunnet vælge en person, der ikke har bopæl i Nyborg kommune. De har i Deres henvendelse ansødet om besvarelse af følgende 2 spørgsmål:

1. Kan personer bosiddende uden for kommunen vælges til kommunale udvalg.
2. Kan arbejds giverforeningen afsætte et medlem, som byrådet har udpeget.

Tilsynsrådet har i sin skrivelse af 7. november 1980, der følger hørløst tilbage tillige med de øvrige af Den fremsendte bilag, udtalt som sin opfattelse, at der ikke stilles krav om, at det medlem af udvalget, der skal repræsentere den lokale arbejds giverforening, har bopæl i Nyborg kommune, idet byrådets beslutning om udvalgets sammensætning ikke indeholder bestemmelser om medlemmernes bopæl. Tilsynsrådet finder heller ikke, at der er noget til hinder for, at byrådet før valgperiodens udløb har valgt et nyt medlem af udvalget som repræsentant for arbejds giverforeningen, da det hidtidige medlem ikke mere er medlem af foreningen og derfor ikke længere kan siges at repræsentere denne.

I denne anledning skal man meddele, at indenrigsministeriet kan tilslutte sig den af tilsynsrådet således tilkendegivne opfattelse, idet man må lægge vægt på, at der til det pågældende udvalg, der ikke er et stående udvalg, kan udpeges medlemmer blandt personer, der ikke har bopæl i kommunen, særlig under hensyn til de kvalifikationer, der må kræves med hensyn til kendskab til beskæftigelsesforhold.

De af Den rejste spørgsmål må derfor besvares bekræftende, idet tilføjes, at personer uden bopæl i kommunen ikke kan antages at være forpligtet til at modtage valg til sådanne udvalg, samt at den lokale arbejds giverforening, når den tidligere udpegede repræsentant ikke længere er medlem af arbejds giverforeningen, må være berettiget til at udpege et nyt medlem af

